

Warszawa, 16 września 2021 r.

**Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej**

**Uczestnicy i Organizatorzy
obchodów 75. rocznicy zbrodni
w wyniku operacji UB/NKWD
o kryptonimie „Lawina”
na żołnierzach zgrupowania partyzanckiego
kpt. Henryka Flamego ps. „Bartek”**

Sejmowi Państwu,

serdecznie pozdrawiam wszystkich przybyłych na uroczystość obchodów 75. rocznicy zbrodni dokonanej we wrześniu 1946 roku przez funkcjonariuszy Urzędu Bezpieczeństwa na żołnierzach oddziału kpt. Henryka Flamego pseudonim „Bartek”.

Żołnierzy Wyklętych łączyło przekonanie, że nie wolno biernie przypatrywać się zniewalaniu narodu i przekształcaniu Polski w wasala obcego mocarstwa. Nie wkupili się w łaski komunistycznej władzy zdradą swych ideałów, lecz ruszyli do walki, chociaż wiedzieli, że osamotnieni, zdani wyłącznie na własne siły muszą ponieść klęskę. Walcząc o wolność narodu i Ojczyzny, zapisali wiele bohaterskich i tragicznych kart naszej historii. Jednak nawet na tym tle, losy podkomendnych kapitana Henryka Flamego wyróżnia ogromny dramatyzm.

Ich partyzanckie zgrupowanie było jedną z najskuteczniejszych jednostek polskiego podziemia antykomunistycznego. Dlatego też bezpieka wspólnie z sowieckim NKWD, nie mogąc pokonać żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych w otwartej walce, zgładziła ich posługując się oszustwem i zdradą – w najpodlejszy sposób.

Operacja „Lawina” to nasza narodowa, niezwykle głęboka rana. Tym głębsza, że przez kilkadziesiąt lat nie mieliśmy prawa do głoszenia prawdy o tych wydarzeniach. Jednak wysiłki środowisk kombatanckich, historyków, wielu osób i instytucji, a przede wszystkim Instytutu Pamięci Narodowej odśloniły wiele bardzo długo skrywanych tajemnic o bohaterstwie i męczeństwie pomordowanych.

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się w przywracanie prawdy i pamięci, która stanowi bardzo ważną część naszej narodowej tożsamości.

Chociaż nie mogę uczestniczyć w dzisiejszej uroczystości, pragnę zapewnić, że myślami jestem wraz z Państwem składając hołd bohaterskim żołnierzom, którzy walczyli i umierali, abyśmy mogli cieszyć się wolną Ojczyzną.

Cześć ich pamięci!

2 października 2021 r.
Elżbieta Witek